Suốt 12 năm còn kẹt lại trong ngục tù bao la của Việt Nam
“Xạo Hết Chỗ Nói”, tôi sống bằng tâm trạng của một chứng
nhân lịch sử lẫn nạn nhân của thời cuộc thăng trầm để thấm
thía câu “nước mất, nhà tan” và “người buồn, cảnh có vui lây
bao giờ!” cho dù đó là cảnh Xuân, là mùa thăng hoa của Đất,

Tết tại VN, Mậu Thân 1968.